
Protokół z LVII sesji Rady Miejskiej w Chmielniku,  

która odbyła się 28 sierpnia 2023 r. (poniedziałek) w Chmielnickim Centrum Kultury,  

ul. Starobuska 10 w godzinach od 15:30 do 17:45. 

 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chmielniku Anita Jabłońska, 

która przewodniczyła obradom.  

Przewodnicząca Rady powitała burmistrza Pawła Wójcika, zastępcę burmistrza Małgorzatę 

Przeździk, skarbnika gminy Chmielnik Annę Pleban, sekretarza gminy Andrzeja 

Łopacińskiego, członka zarządu powiatu kieleckiego Mariusza Ścianę, radną powiatową Irenę 

Gmyr,  radnych, kierowników i dyrektorów jednostek gminnych i ponadgminnych, sołtysów, 

pracowników urzędu oraz mieszkańców gminy.  

W momencie otwarcia sesji na sali obrad obecnych było 15 radnych (ustawowy skład Rady 

wynosi 15 radnych). 

Lista obecności radnych na LVII sesji, dnia 28 sierpnia 2023 r., stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

W głosowaniu za przyjęciem proponowanego porządku obrad wzięło udział 15  radnych. Za 

przyjęciem proponowanego porządku obrad głosowało 15 radnych. Porządek obrad został 

przyjęty jednogłośnie. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: Teresa Chwalińska (ZA), Edyta Ciopińska (ZA), Hieronim Górski (ZA), Anita 

Jabłońska (ZA), Jerzy Kulpiński (ZA), Agnieszka Lenartowicz (ZA), Jarosław Lotko (ZA), Anna 

Maciągowska (ZA), Piotr Mołas (ZA), Monika Nowak (ZA), Danuta Orkisz (ZA), Łukasz Śliwa (ZA), 

Grzegorz Wesołowski (ZA), Aneta Wojtas (ZA), Iwona Zwolska-Styrcz (ZA) 

 

 

 

3. Przyjęcie protokołu z LV sesji. 

Na prośbę mieszkańca Andrzeja Nowaka radna Edyta Ciopińska odczytała jego pismo w 

sprawie protokołu z LVI sesji. 

Do protokołu z LV sesji nikt z radnych nie wniósł uwag.   

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem protokołu z LV sesji Rady Miejskiej 

w Chmielniku (29.05.2023 r.) głosowało 9 radnych. Protokół został przyjęty większością 

głosów. 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: Teresa Chwalińska (ZA), Edyta Ciopińska (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Hieronim Górski 

(WSTRZYMUJĘ SIĘ), Anita Jabłońska (ZA), Jerzy Kulpiński (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Agnieszka 

Lenartowicz (ZA), Jarosław Lotko (ZA), Anna Maciągowska (ZA), Piotr Mołas (WSTRZYMUJĘ SIĘ), 

Monika Nowak (ZA), Danuta Orkisz (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Łukasz Śliwa (ZA), Grzegorz Wesołowski 

(WSTRZYMUJĘ SIĘ), Aneta Wojtas (ZA), Iwona Zwolska-Styrcz (ZA) 

 

 



 

Przyjęcie protokołu z LVI sesji. 

Przewodnicząca Rady zapytała radną Edytę Ciopińską jakie konkretne zastrzeżenia ma do 

protokołu. Radna odpowiedziała, że są to zastrzeżenia mieszkańca Andrzeja Nowaka i że 

można go zapytać ponieważ jest obecny na sali.  Mieszkaniec Andrzej Nowak powiedział, że 

zostały odczytane a protokół został przyjęty, w związku z tym nie ma nic do dodania. 

Przewodnicząca Rady zapytała jeszcze raz radna Edytę Ciupińską, co zmienić w protokole. 

Radna odpowiedziała, że nie są to jej uwagi, nie zdążyła się z tym zapoznać zbyt dogłębnie aby 

na ten temat wypowiadać się, dodała, że problem jest w tym, że porządek obrad LVI sesji został 

zmieniony na wniosek radnego Jerzego Kulpińskiego a nie zostało to poprzedzone złożeniem 

wniosku formalnego tylko jego propozycją. Przewodnicząca poprosiła o zabranie głosu  

radnego Jerzego Kulpińskiego, który powiedział, że skoro zagłosowano już nad omawianym 

protokołem to dalsza dyskusja jest bezprzedmiotowa.  

Do protokołu z LVI sesji nikt z radnych nie wniósł uwag.   

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem protokołu z LVI sesji Rady 

Miejskiej w Chmielniku (19.06.2023 r.) głosowało 12 radnych. Protokół został przyjęty 

większością głosów. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: Teresa Chwalińska (ZA), Edyta Ciopińska (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Hieronim Górski 

(ZA), Anita Jabłońska (ZA), Jerzy Kulpiński (ZA), Agnieszka Lenartowicz (ZA), Jarosław Lotko (ZA), 

Anna Maciągowska (ZA), Piotr Mołas (ZA), Monika Nowak (ZA), Danuta Orkisz (WSTRZYMUJĘ 

SIĘ), Łukasz Śliwa (ZA), Grzegorz Wesołowski (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Aneta Wojtas (ZA), Iwona 

Zwolska-Styrcz (ZA) 

 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że zgodnie z art. 20 ust. 1b ustawy z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ze zmianami, obrady rady gminy są transmitowane  

i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane 

w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Gminy. Kopie przechowywane są 

w Urzędzie Miasta i Gminy w Chmielniku. Klauzula informacyjna wywieszona jest na 

drzwiach wejściowych, na stronie internetowej Urzędu oraz w Biuletynie Informacji 

Publicznej. 

 

 

4. Sprawozdanie Burmistrza z prac pomiędzy sesjami. 

Głos w tej części zabrał Członek Zarządu Powiatu Kieleckiego Mariusz Ściana, który 

przybliżył inwestycje realizowane przez powiat kielecki na terenie gminy Chmielnik – trwają 

prace na drodze Lubania-Drugnia-Życiny a za chwilę remontowana będzie ul. Szkolna w 

Chmielniku, którą gmina Chmielnik współfinansuje . Powiedział, że inwestycja polegająca na 

remoncie drogi na odcinku 1,2 km od granic Chmielnika w kierunku Zrecz nie otrzymała 

dofinansowania zewnętrznego. Aktualnie powiat złożył wniosek o dofinansowanie z 

Rządowego Funduszu Dróg  na budowę chodników na Suchowoli -Kolonii. Zgłoszono także 

do dofinansowania z Rządowych Inwestycji Strategicznych budowę drogi w Kotlicach oraz 

chodnika na ul. Leśnej oraz rozbudowę Szpitala Powiatowego w Chmielniku. Przeprosił 

wszystkich, że w związku z prywatnym ważnym wydarzeniem musi wcześniej opuścić obrady 

dzisiejszej sesji.  

Burmistrz Paweł Wójcik w pierwszych słowach podziękował wszystkim zaangażowanym w 

organizację dożynek gminnych, następnie krótko omówił wydarzenia oraz spotkania, które 



miały miejsce pomiędzy sesjami. Do przesłanego sprawozdania dodał, kilka informacji 

inwestycyjnych, m.in. że budynek na ul. Żeromskiego jest remontowany z pozyskanych 

środków UE przeznaczonych na wsparcie i pomoc uchodźcom z Ukrainy. Samorząd oraz 

dyrekcja Szpitala Powiatowego prowadzi rozmowy z ukraińskimi lekarzami aby przeznaczyć 

powstałe mieszkania właśnie dla nich. Jeśli tacy się nie znajdą, a działania wojenne zostaną 

zakończone zostaną one przekazane do mieszkaniowego zasobu gminy. Powiedział, o pracach 

inwestycyjnych trwających w Szkole Podstawowej w Chmielniku dotyczących 

termomodernizacji budynku „starej szkoły” oraz wymiany pokrycia dachowego wraz z 

montażem paneli fotowoltaicznych. Wspomniał, że coraz więcej dzieci z gminy Kije jest 

dowożonych do Zespołu Placówek Oświatowych w Piotrkowicach. Gmina ogłosiła przetarg na 

poprawę infrastruktury komunalnej mieszkańców z terenów popegeerowskich, w ramach 

którego zostanie przebudowany budynek OSP w Sędziejowicach, wykonana zostanie 

dokumentacja projektowa sieci sanitarnej i wodociągowej w Celinach oraz poprawa 

efektywności budynku świetlicy wiejskiej w Celinach. Przedstawił i zaprosił na wydarzenia 

nadchodzące: Święto Pieczonego Ziemniaka w Lubani, 2 września oraz podpisanie umowy 

partnerskiej pomiędzy OEM „Świętokrzyski Sztetl” a Mashmaut Center z Izraela, 7 września.  

Radny Hieronim Górki zapytał o spotkania z PKP. Burmistrz odpowiedział, że spotkania 

dotyczyły działek inwestycyjnych przy torach kolejowych w Przededworzu i omawiano na nich 

możliwości zmniejszenia uciążliwości inwestycji: odtworzenia zamkniętego przejazdu aby 

ruch kierować z drugiej strony wioski oraz unormowania przebiegu drogi biegnącej od drogi 

powiatowej do torów. Radny zapytał jeszcze o postępy pracy przy obwodnicy Chmielnika. 

Burmistrz powiedział, że nie ma żadnych nowych informacji.  

Radny Grzegorz Wesołowski zapytał o spotkanie w Ambasadzie Izraela. Burmistrz 

powiedział, że dotyczyło ono podpisania umowy 7 września oraz dalszej współpracy. 

Radna Edyta Ciopińska zapytała o spotkanie w Komendzie Miejskiej Policji w Kielcach. 

Burmistrz odpowiedział, że spotkanie dotyczyło m. in. sytuacji Komisariatu Policji w 

Chmielniku. Powiedział, że ma zastrzeżenia i uwagi co do dostępności do służb na komisariacie 

i stąd spotkania zarówno z Komendantem Miejskim jak i Komendantem Głównym Policji. 

Wszystkie wątpliwości i uwagi związane z funkcjonowaniem komisariatu zostały przekazane. 

Burmistrz dodał, że w związku z wieloma zapytaniami oraz interpelacją radnej Moniki 

Nowak w sprawie dostępności lekarzy w Ośrodku Zdrowia w Piotrkowicach, jak wszystko się 

powiedzie, to lekarz będzie w pełnym wymiarze czasu w poniedziałek.  

Przewodnicząca Rady przedstawiła wydarzenia, w których uczestniczyli radni. Powiedziała, 

że na 14 września zaplanowano objazd inwestycji zgłoszonych przez radnych. 

Następnie przystąpiono do podjęcia uchwał. Wszystkie projekty uchwał uzyskały 

pozytywną opinię poszczególnych komisji w tym Komisji Statutowo-Regulaminowej Rady 

Miejskiej w Chmielniku.  

5. Podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu 

interdyscyplinarnego Miasta i Gminy Chmielnik .  

Projekt uchwały omówił Andrzej Łopaciński – Sekretarz Gminy. 

Do  projektu uchwały nie zgłoszono uwag, ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała projekt 

uchwały pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały nr 

LVII/556/2023 w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu 

interdyscyplinarnego Miasta i Gminy Chmielnik głosowało 15 radnych. Uchwała została 

podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 



Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0Wyniki imienne: Teresa 

Chwalińska (ZA), Edyta Ciopińska (ZA), Hieronim Górski (ZA), Anita Jabłońska (ZA), Jerzy Kulpiński (ZA), 

Agnieszka Lenartowicz (ZA), Jarosław Lotko (ZA), Anna Maciągowska (ZA), Piotr Mołas (ZA), Monika Nowak 

(ZA), Danuta Orkisz (ZA), Łukasz Śliwa (ZA), Grzegorz Wesołowski (ZA), Aneta Wojtas (ZA), Iwona Zwolska-

Styrcz (ZA) 

 

 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany załącznika do Uchwały nr XL/425/2022 Rady 

Miejskiej w Chmielniku z dnia 28 marca 2022 roku w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia „Strategii Rozwoju Gminy Chmielnik na lata 2022-2030” oraz określenia 

szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu 

konsultacji. 

Projekt uchwały omówił Andrzej Piwowarski – Naczelnik Wydziału Rozwoju 

Gospodarczego. 

Nie zgłoszono więcej uwag, ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod 

głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały nr LVII/557/2023 

w sprawie zmiany załącznika do Uchwały nr XL/425/2022 Rady Miejskiej w Chmielniku z 

dnia 28 marca 2022 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia „Strategii Rozwoju Gminy 

Chmielnik na lata 2022-2030” oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu 

opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji głosowało 15 radnych. Uchwała została 

podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: Teresa Chwalińska (ZA), Edyta Ciopińska (ZA), Hieronim Górski (ZA), Anita Jabłońska 

(ZA), Jerzy Kulpiński (ZA), Agnieszka Lenartowicz (ZA), Jarosław Lotko (ZA), Anna Maciągowska (ZA), 

Piotr Mołas (ZA), Monika Nowak (ZA), Danuta Orkisz (ZA), Łukasz Śliwa (ZA), Grzegorz Wesołowski 

(ZA), Aneta Wojtas (ZA), Iwona Zwolska-Styrcz (ZA) 

 

 

 

7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłaty diet dla sołtysów z terenu 

Gminy Chmielnik. 

Projekt uchwały omówił Tomasz Biernacki – Naczelnik Wydziału Administracji. 

Do  projektu uchwały nie zgłoszono uwag, ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała projekt 

uchwały pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały nr 

LVII/558/2023 w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłaty diet dla sołtysów z terenu 

Gminy Chmielnik głosowało 12 radnych. Uchwała została podjęta większością głosów i 

stanowi załącznik do protokołu. (Zgodnie z treścią art. 25a ustawy o samorządzie gminnym 

radni Edyta Ciopińska, Jarosław Lotko oraz Aneta Wojtas nie wzięli udziału w głosowaniu, 

gdyż podejmowana uchwała dotyczyła ich interesu prawnego). 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: Teresa Chwalińska (ZA), Edyta Ciopińska (BRAK GŁOSU), Hieronim Górski (ZA), 

Anita Jabłońska (ZA), Jerzy Kulpiński (ZA), Agnieszka Lenartowicz (ZA), Jarosław Lotko (BRAK 

GŁOSU), Anna Maciągowska (ZA), Piotr Mołas (ZA), Monika Nowak (ZA), Danuta Orkisz (ZA), 

Łukasz Śliwa (ZA), Grzegorz Wesołowski (ZA), Aneta Wojtas (BRAK GŁOSU), Iwona Zwolska-Styrcz 

(ZA) 

 

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wskazania miejsca lokalizacji nowych przystanków 

komunikacyjnych. 



Projekt uchwały omówił Andrzej Piwowarski – Naczelnik Wydziału Rozwoju 

Gospodarczego. 

Do  projektu uchwały nie zgłoszono uwag, ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała projekt 

uchwały pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały nr 

LVII/559/2023 w sprawie wskazania miejsca lokalizacji nowych przystanków 

komunikacyjnych głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik do protokołu.  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: Teresa Chwalińska (ZA), Edyta Ciopińska (ZA), Hieronim Górski (ZA), Anita 

Jabłońska (ZA), Jerzy Kulpiński (ZA), Agnieszka Lenartowicz (ZA), Jarosław Lotko (ZA), Anna 

Maciągowska (ZA), Piotr Mołas (ZA), Monika Nowak (ZA), Danuta Orkisz (ZA), Łukasz Śliwa (ZA), 

Grzegorz Wesołowski (ZA), Aneta Wojtas (ZA), Iwona Zwolska-Styrcz (ZA) 

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXV/268/2020 Rady Miejskiej w 

Chmielniku z dnia 26 października 2020 r. w sprawie określenia przystanków oraz zasad 

korzystania przez przewoźników z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na 

terenie Gminy Chmielnik. 

Do  projektu uchwały nie zgłoszono uwag, ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała projekt 

uchwały pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały nr 

LVII/560/2023 w sprawie zmiany uchwały nr XXV/268/2020 Rady Miejskiej w Chmielniku z 

dnia 26 października 2020 r. w sprawie określenia przystanków oraz zasad korzystania przez 

przewoźników z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie Gminy Chmielnik 

głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: Teresa Chwalińska (ZA), Edyta Ciopińska (ZA), Hieronim Górski (ZA), Anita 

Jabłońska (ZA), Jerzy Kulpiński (ZA), Agnieszka Lenartowicz (ZA), Jarosław Lotko (ZA), Anna 

Maciągowska (ZA), Piotr Mołas (ZA), Monika Nowak (ZA), Danuta Orkisz (ZA), Łukasz Śliwa (ZA), 

Grzegorz Wesołowski (ZA), Aneta Wojtas (ZA), Iwona Zwolska-Styrcz (ZA) 

 

 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr L/508/2023 z dnia 26 stycznia 2023 roku 

dotyczącej wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej, oznaczonej w ewidencji 

gruntów numerem działki 302/11 położonej w obrębie Śladków Mały gmina Chmielnik. 

Projekt uchwały omówiła Agnieszka Jurecka-Paluch – Zastępca Naczelnika Wydziału 

Rolnictwa i Gospodarki Nieruchomościami. 

Do  projektu uchwały nie zgłoszono uwag, ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała projekt 

uchwały pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały nr 

LVII/561/2023 w sprawie zmiany uchwały Nr L/508/2023 z dnia 26 stycznia 2023 roku 

dotyczącej wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej, oznaczonej w ewidencji 

gruntów numerem działki 302/11 położonej w obrębie Śladków Mały gmina Chmielnik 

głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: Teresa Chwalińska (ZA), Edyta Ciopińska (ZA), Hieronim Górski (ZA), Anita Jabłońska 

(ZA), Jerzy Kulpiński (ZA), Agnieszka Lenartowicz (ZA), Jarosław Lotko (ZA), Anna Maciągowska (ZA), 

Piotr Mołas (ZA), Monika Nowak (ZA), Danuta Orkisz (ZA), Łukasz Śliwa (ZA), Grzegorz Wesołowski 

(ZA), Aneta Wojtas (ZA), Iwona Zwolska-Styrcz (ZA) 

 



11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości na czas oznaczony powyżej 3 lat, z dotychczasowym dzierżawcą, której 

przedmiotem jest ta sama nieruchomość w miejscowości Szyszczyce. 

 

Projekt uchwały omówiła Agnieszka Jurecka-Paluch – Zastępca Naczelnika Wydziału 

Rolnictwa i Gospodarki Nieruchomościami. 

Do  projektu uchwały nie zgłoszono uwag, ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała projekt 

uchwały pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały nr 

LVII/562/2023 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości na czas oznaczony powyżej 3 lat, z dotychczasowym dzierżawcą, której 

przedmiotem jest ta sama nieruchomość w miejscowości Szyszczyce głosowało 15 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: Teresa Chwalińska (ZA), Edyta Ciopińska (ZA), Hieronim Górski (ZA), Anita Jabłońska 

(ZA), Jerzy Kulpiński (ZA), Agnieszka Lenartowicz (ZA), Jarosław Lotko (ZA), Anna Maciągowska (ZA), 

Piotr Mołas (ZA), Monika Nowak (ZA), Danuta Orkisz (ZA), Łukasz Śliwa (ZA), Grzegorz Wesołowski 

(ZA), Aneta Wojtas (ZA), Iwona Zwolska-Styrcz (ZA) 

 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości na czas oznaczony powyżej 3 lat, z dotychczasowym dzierżawcą, której 

przedmiotem jest ta sama nieruchomość w Kotlicach. 

Projekt uchwały omówiła Agnieszka Jurecka-Paluch – Zastępca Naczelnika Wydziału 

Rolnictwa i Gospodarki Nieruchomościami. 

Do  projektu uchwały nie zgłoszono uwag, ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała projekt 

uchwały pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały nr 

LVII/563/2023 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości na czas oznaczony powyżej 3 lat, z dotychczasowym dzierżawcą, której 

przedmiotem jest ta sama nieruchomość w Kotlicach głosowało 15 radnych. Uchwała została 

podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: Teresa Chwalińska (ZA), Edyta Ciopińska (ZA), Hieronim Górski (ZA), Anita Jabłońska 

(ZA), Jerzy Kulpiński (ZA), Agnieszka Lenartowicz (ZA), Jarosław Lotko (ZA), Anna Maciągowska (ZA), 

Piotr Mołas (ZA), Monika Nowak (ZA), Danuta Orkisz (ZA), Łukasz Śliwa (ZA), Grzegorz Wesołowski 

(ZA), Aneta Wojtas (ZA), Iwona Zwolska-Styrcz (ZA) 

 

 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości na czas oznaczony powyżej 3 lat z dotychczasowym dzierżawcą, której 

przedmiotem jest ta sama nieruchomość w miejscowości Chmielnik, oznaczona nr 983/7. 

Projekt uchwały omówiła Agnieszka Jurecka-Paluch – Zastępca Naczelnika Wydziału 

Rolnictwa i Gospodarki Nieruchomościami. 

Do  projektu uchwały nie zgłoszono uwag, ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała projekt 

uchwały pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały nr 

LVII/564/2023 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości na czas oznaczony powyżej 3 lat z dotychczasowym dzierżawcą, której 



przedmiotem jest ta sama nieruchomość w miejscowości Chmielnik, oznaczona nr 983/7 

głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: Teresa Chwalińska (ZA), Edyta Ciopińska (ZA), Hieronim Górski (ZA), Anita Jabłońska 

(ZA), Jerzy Kulpiński (ZA), Agnieszka Lenartowicz (ZA), Jarosław Lotko (ZA), Anna Maciągowska (ZA), 

Piotr Mołas (ZA), Monika Nowak (ZA), Danuta Orkisz (ZA), Łukasz Śliwa (ZA), Grzegorz Wesołowski 

(ZA), Aneta Wojtas (ZA), Iwona Zwolska-Styrcz (ZA) 

 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej dzierżawy 

nieruchomości na czas oznaczony powyżej 3 lat, z dotychczasowym dzierżawcą, której 

przedmiotem jest ta sama nieruchomość w Chmielniku, oznaczona nr 1207/6. 

Projekt uchwały omówiła Agnieszka Jurecka-Paluch – Zastępca Naczelnika Wydziału 

Rolnictwa i Gospodarki Nieruchomościami. 

Do  projektu uchwały nie zgłoszono uwag, ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała projekt 

uchwały pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały nr 

LVII/565/2023 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej dzierżawy nieruchomości na 

czas oznaczony powyżej 3 lat, z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość w Chmielniku, oznaczona nr 1207/6 głosowało 15 radnych. Uchwała została 

podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: Teresa Chwalińska (ZA), Edyta Ciopińska (ZA), Hieronim Górski (ZA), Anita Jabłońska 

(ZA), Jerzy Kulpiński (ZA), Agnieszka Lenartowicz (ZA), Jarosław Lotko (ZA), Anna Maciągowska (ZA), 

Piotr Mołas (ZA), Monika Nowak (ZA), Danuta Orkisz (ZA), Łukasz Śliwa (ZA), Grzegorz Wesołowski 

(ZA), Aneta Wojtas (ZA), Iwona Zwolska-Styrcz (ZA) 

 

 

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości, położonej w obrębie Chmielnik oznaczonej numerami działek 1548/1 i 

1548/2. 

Projekt uchwały omówiła Agnieszka Jurecka-Paluch – Zastępca Naczelnika Wydziału 

Rolnictwa i Gospodarki Nieruchomościami. 

Do  projektu uchwały nie zgłoszono uwag, ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała projekt 

uchwały pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały nr 

LVII/566/2023 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości, położonej w obrębie Chmielnik oznaczonej numerami działek 1548/1 i 1548/2 

głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: Teresa Chwalińska (ZA), Edyta Ciopińska (ZA), Hieronim Górski (ZA), Anita Jabłońska 

(ZA), Jerzy Kulpiński (ZA), Agnieszka Lenartowicz (ZA), Jarosław Lotko (ZA), Anna Maciągowska (ZA), 

Piotr Mołas (ZA), Monika Nowak (ZA), Danuta Orkisz (ZA), Łukasz Śliwa (ZA), Grzegorz Wesołowski 

(ZA), Aneta Wojtas (ZA), Iwona Zwolska-Styrcz (ZA) 

 

 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wysokości opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych przy szkołach 

podstawowych prowadzonych przez gminę Chmielnik. 



Projekt uchwały omówił Andrzej Łopaciński – Sekretarz Gminy. 

Do  projektu uchwały nie zgłoszono uwag, ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała projekt 

uchwały pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały nr 

LVII/567/2023 w sprawie zmiany wysokości opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych przy szkołach podstawowych 

prowadzonych przez gminę Chmielnik głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: Teresa Chwalińska (ZA), Edyta Ciopińska (ZA), Hieronim Górski (ZA), Anita Jabłońska 

(ZA), Jerzy Kulpiński (ZA), Agnieszka Lenartowicz (ZA), Jarosław Lotko (ZA), Anna Maciągowska (ZA), 

Piotr Mołas (ZA), Monika Nowak (ZA), Danuta Orkisz (ZA), Łukasz Śliwa (ZA), Grzegorz Wesołowski 

(ZA), Aneta Wojtas (ZA), Iwona Zwolska-Styrcz (ZA) 

 

17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chmielnik 

na lata 2023-2040. 

Anna Pleban – Skarbnik Gminy, omówiła projekty uchwał podejmowane w punkcie 17, 18 

oraz 19.  

Do  projektu uchwały nie zgłoszono uwag, ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała projekt 

uchwały pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały nr 

LVII/568/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chmielnik na lata 

2023-2040 głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do 

protokołu. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: Teresa Chwalińska (ZA), Edyta Ciopińska (ZA), Hieronim Górski (ZA), Anita Jabłońska 

(ZA), Jerzy Kulpiński (ZA), Agnieszka Lenartowicz (ZA), Jarosław Lotko (ZA), Anna Maciągowska (ZA), 

Piotr Mołas (ZA), Monika Nowak (ZA), Danuta Orkisz (ZA), Łukasz Śliwa (ZA), Grzegorz Wesołowski 

(ZA), Aneta Wojtas (ZA), Iwona Zwolska-Styrcz (ZA) 

 

 

18. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu na 2023 rok. 

Do  projektu uchwały nie zgłoszono uwag, ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała projekt 

uchwały pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały nr 

LVII/569/2023 w sprawie zmian budżetu na 2023 rok głosowało 15 radnych. Uchwała została 

podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: Teresa Chwalińska (ZA), Edyta Ciopińska (ZA), Hieronim Górski (ZA), Anita Jabłońska 

(ZA), Jerzy Kulpiński (ZA), Agnieszka Lenartowicz (ZA), Jarosław Lotko (ZA), Anna Maciągowska (ZA), 

Piotr Mołas (ZA), Monika Nowak (ZA), Danuta Orkisz (ZA), Łukasz Śliwa (ZA), Grzegorz Wesołowski 

(ZA), Aneta Wojtas (ZA), Iwona Zwolska-Styrcz (ZA) 

 

 

19. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kieleckiego. 

Do  projektu uchwały nie zgłoszono uwag, ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała projekt 

uchwały pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały nr 

LVII/570/2023 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kieleckiego głosowało 

15 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 



 
Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: Teresa Chwalińska (ZA), Edyta Ciopińska (ZA), Hieronim Górski (ZA), Anita Jabłońska 

(ZA), Jerzy Kulpiński (ZA), Agnieszka Lenartowicz (ZA), Jarosław Lotko (ZA), Anna Maciągowska (ZA), 

Piotr Mołas (ZA), Monika Nowak (ZA), Danuta Orkisz (ZA), Łukasz Śliwa (ZA), Grzegorz Wesołowski 

(ZA), Aneta Wojtas (ZA), Iwona Zwolska-Styrcz (ZA) 

 

 

Przewodnicząca Rady ogłosiła przerwę. 
 

20. Sprawy różne i wolne wnioski. 

W sprawach różnych głos zabrał mieszkaniec Włodzimierz Wrzesień, który zapytał 

dlaczego Przewodnicząca Rady, na jego pismo w sprawie udzielenia mu rekomendacji w 

Instytucie Pamięci Narodowej do uzyskania dokumentacji archiwalnej dotyczącej Stanisława 

Żaka, odpowiedziała negatywnie, w imieniu całej rady, bez konsultacji z radnymi (odczytał 

pismo skierowane do Rady Miejskiej w Chmielniku). Dodał, że w Instytucie Pamięci 

Narodowej w Kielcach został poinformowany, że on, jako osoba prywatna nie może wystąpić 

o wgląd w akta tajnego współpracownika ale mogą wystąpić stowarzyszenia oraz Urząd Miasta 

i Gminy, zastanawia się dlaczego rada gminy boi się wystąpić o dokumenty i zmienić nazwę 

ulicy. Zwrócił się bezpośrednio do Przewodniczącej Rady i zapytał, czy przyczyną jest to, że 

jest to jej wujek, który ożenił się z jej ciotką Rogalową. Przewodnicząca Rady powiedziała, że 

świetnie, że przemawiający zna drzewo genealogiczne jej rodziny i że pierwsze słyszy, dobrze 

się dowiedzieć. Mieszkaniec Włodzimierz Wrzesień zaproponował, aby zagłębiła się w pewne 

sprawy. Zapytał radnych czy ktoś na ten temat rozmawiał z Przewodniczącą Rady? Nikt z 

radnych nie odpowiedział. Przemawiający dodał, że widzi, że chyba nikt i ma rację. Zapytał, 

dlaczego Przewodnicząca Rady jednoosobowo odpowiedziała mu na pismo, bez konsultacji z 

radnymi. Przewodnicząca Rady zapytała, czy ktoś z radnych jest za tym aby takie upoważnienie 

udzielić? Nikt z radnych nie zabrał głosu. Zapytała mieszkańca czy widzi jakąś rękę, bo ona 

nie widzi. Dodała, że zapytała na sesji czy ktoś jest innego zdania. Poprosiła zabierającego głos 

mieszkańca o przejście do kolejnego pytania. Włodzimierz Wrzesień powiedział, że drąży 

sprawę, dlaczego odpowiedziała bez konsultacji z radnymi.  

Przewodnicząca Rady poprosiła o zabranie głosu kolejną osobę – radną Danutę Orkisz. 

Radna zapytała, dlaczego ona. Przewodnicząca Rady odpowiedziała, że pan przekroczył limit 

czasu. Radna Danuta Orkisz zapytała radną powiatową Irenę Gmyr dlaczego mimo zapewnień 

droga powiatowa w Zreczach nie jest robiona. Czy plany jej remontu to tylko obietnice 

przedwyborcze. Chciałaby usłyszeć odpowiedź od burmistrza oraz od pani Ireny Gmyr. Radna 

Powiatu Kieleckiego Irena Gmyr wyraziła chęć odpowiedzi, jednak powiedziała, że nie będzie 

się przekrzykiwać z mieszkańcem. Mieszkaniec Włodzimierz Wrzesień, nie dopuszczając 

nikogo do głosu powiedział, że domaga się odpowiedzi na zadane pytanie i dotąd będzie 

zakłócał obrady dopóki jej nie usłyszy. Przewodnicząca Rady, powiedziała, że wezwie policję. 

Poprosiła o niezakłócanie obrad sesji i zajęcie miejsca. Odpowiedział, że na pewno nie,  i czeka 

na odpowiedź.  

Przewodnicząca Rady ogłosiła 5 minut przerwy. 

Po wznowieniu obrad radna powiatowa Irena Gmyr zapytała czy może udzielić odpowiedzi 

radnej Danucie Orkisz. Przewodnicząca Rady odpowiedziała, że tak. Radna powiatowa 

powiedziała, że opierała się na pracach podjętych przez powiat. Mieszkaniec Włodzimierz 

Wrzesień stojąc przy mikrofonie, powiedział będzie przerywał dopóki nie uzyska odpowiedzi. 

Przewodnicząca Rady poprosiła o spokój i powiedziała,  że 30 czerwca każdy z radnych dostał 



na e-maila pismo Włodzimierza Września. Wypowiedź jej została kilkukrotnie przerwana przez  

mieszkańca Włodzimierza Września. Powtórzyła, że 30 czerwca każdy z radnych dostał skan 

pisma na e-maila oraz 21 lipca została przesłana do radnych przygotowana odpowiedź na 

pismo. Nie było żadnego sprzeciwu z ich strony, więc pismo zostało wysłane. Mieszkaniec 

Włodzimierz Wrzesień zapytał czy on musi o tym wiedzieć. Przewodnicząca Rady 

odpowiedziała, że o to pyta. Mieszkaniec Włodzimierz Wrzesień zapytał czy Przewodnicząca 

jest rezolutną osobą? Powiedział, żeby przeczytała co pisze w odpowiedzi – „bez logiki, składu 

ani ładu”. Przewodnicząca Rady powiedziała, że na tym zakończą, ponieważ nie będzie się 

przekrzykiwała. Włodzimierz Wrzesień powiedział, że na pewno nie i dopiero jeśli będzie 

uchwała rady albo pismo, że decyzja o odmowie udzielenia mu rekomendacji, podjęta jest po 

konsultacji z całą radą, i przyjdzie mu pismo do domu, wtedy przyjmie to do wiadomości. 

Twierdzi, że w tej chwili Przewodnicząca Rady odpowiada jednoosobowo a nie w imieniu całej 

rady. Przewodnicząca Rady powiedziała, że reprezentuje cała radę dlatego pismo jest od niej, 

natomiast radni zostali poinformowani o propozycji odpowiedzi i nie wnieśli sprzeciwu. 

Włodzimierz Wrzesień powiedział, że nauczona jest wyłączać mikrofon, bo ma za mały 

intelekt, żeby potrafiła odpowiedzieć na pytania. Włodzimierz Wrzesień powiedział, że pytanie 

kierował do rady miasta i chce odpowiedź od rady miasta a nie od przewodniczącej. 

Przewodnicząca Rady zapytała, czy ktoś z radnych  chciałby cos powiedzieć. Nikt nie chciał, 

więc poprosiła aby kontynuowała wypowiedź radna powiatu Irena Gmyr. Włodzimierz 

Wrzesień powiedział, że oczekuje satysfakcjonującej odpowiedzi od Przewodniczącej Rady. 

Przewodnicząca Rady powiedziała, że nie ma takiej odpowiedzi, która by go 

usatysfakcjonowała. Włodzimierz Wrzesień powiedział, że skoro takiej nie ma to skończy się 

jak policja przyjedzie i nie pozwoli nikomu mówić. Przewodnicząca Rady, kolejny raz, 

poprosiła o wypowiedź Irenę Gmyr. Włodzimierz Wrzesień powiedział, że nie pozwoli mówić, 

bo jeszcze nie skończył i ma jeszcze jedno pytanie do burmistrza. Przewodnicząca Rady 

zapytała czy ma zakończyć sesję, bo ją zakłóca oraz, że są jeszcze inne osoby, które chciałyby 

zabrać głos. Włodzimierz Wrzesień zapytał co Przewodnicząca Rady ma zamiar zrobić z jego 

pierwszym pytaniem. Odpowiedziała, że udzieliła na nie odpowiedzi. Włodzimierz Wrzesień 

powiedział „to znaczy nic, a jeżeli nic to ja się stąd nie ruszę”. Zapytał kto będzie partycypował 

w kosztach robienia przejazdu w Przededworzu, urząd miasta czy właściciel działki. 

Przewodnicząca Rady powiedziała, że po co ma odpowiadać jak i tak usłyszy, że nie uzyskał 

odpowiedzi takiej jak chciał. Przewodnicząca Rady poprosiła o spokój. Włodzimierz Wrzesień 

powiedział, że jeżeli nie uzyska odpowiedzi, nie skończą sesji dopóki policja nie przyjedzie.  

21. Zakończenie obrad. 

W związku z brakiem możliwości kontunuowania LVII sesji Rady Miejskiej, 

Przewodnicząca Rady dokonała zamknięcia obrad sesji z dnia 28 sierpnia 2023 roku. 

Nagranie z sesji dostępne jest na stronie internetowej:   

https://crv.pl/transmisja-swietokrzyskie-rada_miejska_w_chmielniku 

 

Sporządziła: 

Katarzyna Więckowska 

 

https://crv.pl/transmisja-swietokrzyskie-rada_miejska_w_chmielniku

